
ATTO DD 186/A1717A/2026 DEL 25/02/2026

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1700A - AGRICOLTURA E CIBO
A1717A - Politiche del cibo, valorizzazione e promozione del sistema agroalimentare

OGGETTO: Parziale  rettifica  per  mero  errore  materiale  della  determinazione  dirigenziale  n.  180  del
24/02/2026  avente  oggetto  “Avviso  pubblico  per  la  manifestazione  di  interesse  utile
all'individuazione  di  soggetti  da  invitare  per  la  predisposizione  e  realizzazione  del
programma esecutivo di valorizzazione delle produzioni zootecniche regionali anno 2026”

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  180  del  24/02/2026  avente  oggetto  “Avviso  pubblico  per  la
manifestazione  di  interesse  utile  all'individuazione  di  soggetti  da  invitare  per  la  predisposizione  e
realizzazione del programma esecutivo di valorizzazione delle produzioni zootecniche regionali anno 2026”.

Considerato che l’avviso allegato alla citata determinazione (Allegato 1), riporta per mero errore materiale la
scadenza della presentazione della domanda per i soggetti interessati alla realizzazione del progetto di cui
all’avviso in data 03/02/2026 anziché al 06/03/2026.

Ritenuto di procedere con il presente atto a correggere la scadenza per la presentazione delle domande e
fissarla  al  06/03/2026  e  per  maggiore  chiarezza  ad  approvare  un  nuovo  avviso  allegato  a  questa
determinazione (Allegato 1), finalizzato a svolgere un’indagine utile ad individuare i soggetti interessati a
presentare il progetto esecutivo di valorizzazione delle produzioni zootecniche e divulgarla tramite il sito
della Regione Piemonte, al fine di favorire una fattiva collaborazione ed integrazione tra gli stessi.

Vista Legge regionale 14 ottobre 2014, n. 14. “Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in
materia di semplificazione”.

Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante “Riordino della disciplina riguardante il
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
Pubbliche Amministrazioni“.

Ritenuto che la presente determinazione dirigenziale sia soggetta a pubblicazione ai sensi dell’art. 26 comma
1 del d.lgs. n. 33/2013 e s.m.i., sul sito della Regione Piemonte, sezione “Amministrazione trasparente”.

Dato atto che i termini del presente procedimento sono stati approvati con la D.G.R. 20-6877 del 15 maggio
2023 “Aggiornamento della ricognizione dei  procedimenti  amministrativi  di competenza della Direzione

Pag 1 di 3



Agricoltura ed individuazione dei relativi termini di conclusione. Revoca della deliberazione della Giunta
regionale 4 febbraio 2022, n. 15-4621”.

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente  provvedimento  ai  sensi  della  DGR  n.  1-4046  del
17/10/2016, come modificata dalla deliberazione della Giunta regionale 14 giugno 2021, n. 1-3361.

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• visti  gli  articoli  4 e 17 del d.lgs n.  165/2001 "Norme generali  sull'ordinamento del  lavoro alle
dipendenze delle pubbliche amministrazioni";

• visti gli articoli 17 e 18 della legge regionale n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale";

• vista la legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso  ai  documenti  amministrativi"  e  s.m.i.,  e  la  legge  regionale  n.  14/2014  "Norme  sul
procedimento amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione";

• in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia del presente provvedimento dalla
normativa specificata in premessa;

DETERMINA

• di  correggere  la  scadenza  per  la  presentazione  delle  domande  fissata,  per  mero  errore  materiale
nell’allegato alla determinazione n. 180 del 24/02/2026, al 03/02/2026 e fissarla al 06/03/2026;

• approvare  un  nuovo  avviso  allegato  a  questa  determinazione  (Allegato  1),  finalizzato  a  svolgere
un’indagine utile ad individuare i soggetti interessati a presentare il progetto esecutivo di valorizzazione
delle produzioni zootecniche e divulgarla tramite il sito della Regione Piemonte, al fine di favorire una
fattiva collaborazione ed integrazione tra gli stessi.

• di rimandare ad un successivo atto amministrativo la procedura di scelta del soggetto a cui verrà affidata la
predisposizione e realizzazione del progetto esecutivo per la valorizzazione delle produzioni zootecniche
regionali da scegliere tenendo conto dei criteri individuati nell’allegato alla presente determinazione per
farne parte integrante e sostanziale.

Ai fini dell’efficacia del presente provvedimento si dispone che lo stesso sia pubblicato, ai sensi dell’art. 26
comma 1 del d. lgs. 33/2013, nel sito istituzionale dell’ente, nella sezione “Amministrazione trasparente. 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso innanzi al tribunale amministrativo regionale ovvero
ricorso straordinario al  Presidente della Repubblica,  rispettivamente entro 60 o 120 giorni  dalla  data di
comunicazione o piena conoscenza dell’atto, ovvero azione innanzi al giudice ordinario per tutelare un diritto
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal codice civile.

La presente determinazione sarà pubblicata sul bollettino ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell’art.

Pag 2 di 3



61 dello statuto e dell’art. 5 della l.r. 22/2010 “Istituzione del Bollettino Ufficiale telematico della Regione
Piemonte”.

LA DIRIGENTE (A1717A - Politiche del cibo, valorizzazione e
promozione del sistema agroalimentare)

Firmato digitalmente da Daniela Caracciolo

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. All_1_avvisozootecniche2026rettifica.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 3 di 3


		2026-02-25T16:57:10+0100
	DANIELA CARACCIOLO


		2026-02-26T01:02:03+0000
	Timestamp-1




